

Spm. nr. S 2368

Til integrationsministeren (4/6 02) af:

[Keld Albrechtsen](#) (EL):

»Er det korrekt, at Dansk Folkeparti i kraft af partiets udlændingeaftale med regeringen har vetoret over for dansk deltagelse i EU-landenes nye lov om indvandreres ret til at tage sociale ydelser med sig over grænserne på lige fod med statsborgerne i EU-landene?«

Begrundelse

14 af EU's 15 socialministre indgik 3. juni 2002 (ifølge Politiken dagen efter) en aftale om at gennemføre en lov som sikrer, at indvandrere får mulighed for at tage sociale ydelser med sig over grænserne på lige fod med EU-landenes statsborgere. Denne lov kommer ikke umiddelbart til at gælde for Danmark, da den er omfattet af den retlige undtagelse.

Imidlertid er det jo indlysende, at Danmark bør tilslutte sig og søge en parallelaftale, da der jo er tale om en fornuftig ordning, og således at det undgås, at der opstår et arbejdsmarked, som er opdelt i to grupper med forskellige rettigheder. Her er naturligvis forudsat, at der ikke i den endelige lovtekst indsniger sig urimeligheder, som underminerer den gode hensigt.

Dansk Folkeparti er ifølge Politiken den 4. juni 2002 imod loven. Dette er ikke overraskende, da partiet jo arbejder for at svække indvandreres rettigheder. Det er derimod overraskende og bekymrende, at partiets udlændingeordfører Peter Skaarup kan hævde, at Dansk Folkeparti reelt har vetoret over for EU-loven i kraft af den udlændingeaftale, regeringen fornylig indgik med Dansk Folkeparti.

Forhåbentlig er ministeren i stand til at dementere denne påstand, idet spørgeren håber, at det dog trods alt ikke er kommet dertil, at regeringen har deponeret ikke alene sin indenrigspolitik men nu også vigtige dele af udenrigspolitikken hos Dansk Folkeparti.

Svar (17/6 02)

Integrationsministeren (Bertel Haarder):

Dansk Folkeparti har hverken generelt eller i kraft af partiets udlændingeaftale med regeringen vetoret over for dansk deltagelse i udvidelsen af 1408-forordningen om anvendelse af de sociale sikringsordninger på arbejdstagere, selvstændige erhvervsdrivende og deres familiemedlemmer, der flytter inden for Fællesskabet, til også at omfatte tredjelandsstatsborgere, der opholder sig lovligt på medlemsstaternes område.

Det, der fremgår af udlændingeaftalen, er, at regeringen og Dansk Folkeparti løbende drøfter mulige initiativer inden for udlændingeområdet.

Regeringen har endnu ikke taget stilling til, hvorvidt man vil anmode om at blive tilknyttet udvidelsen af 1408-forordningen på mellemstatsligt grundlag.